

PROTOKÓŁ NR X/2019

**z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
25 czerwca 2019 r. w godz. od 15³⁰ do godz. 16²⁵
w Okoneckim Centrum Kultury w Okonku**

Dziesiątą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku **Sebastian Korzeniowski**.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecny radny Sławomir Bobrzyński.

Przewodniczący Rady S. Korzeniowski powitał wszystkich przybyłych na X obrady sesji. Następnie poinformował, że porządek obrad został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji oraz, że w dniu 17 czerwca 2019 r. wpłynął wniosek Burmistrza Okonka o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania bieżącego w zakresie II etapu remontu drogi powiatowej nr 1007P na odcinku ul. Niepodległości w Okonku.

Przewodniczący S. Korzeniowski odczytał powyższy wniosek.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie wniosku Burmistrza o wprowadzenie do porządku obrad sesji ww. projektu uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za wprowadzeniem na wniosek Burmistrza Okonka do porządku obrad sesji ww. projektu uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzczak Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnik Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że wniosek Burmistrza Okonka o wprowadzenie ww. projektów uchwał do porządku obrad sesji został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski odczytał porządek obrad sesji, który po wprowadzonych zmianach przedstawia się następująco:

Przebieg obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z IX sesji.
3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy Okonek za rok 2018.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2019 rok,
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2019 – 2028,
 - 3) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek dla terenu położonego w Lotyniu w rejonie ulic Szczecineckiej i Pocztowej,
 - 4) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Okonek – III kwartał”,

5) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania bieżącego w zakresie II etapu remontu drogi powiatowej nr 1007P na odcinku ul. Niepodległości w Okonku.

6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Zakończenie obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Wniosek Burmistrza Okonka o wprowadzenie projektu uchwały do porządku obrad sesji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania w sprawie wniosku Burmistrza Okonka o wprowadzenie do porządku obrad sesji ww. projektu uchwały, stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących osiedli oraz gości zaproszonych na sesję stanowi załącznik nr 5 i 6 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Jak wyżej.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z IX sesji.

Protokół z IX sesji był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad przed sesją. Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że został sporządzony zgodnie z jej przebiegiem i zaproponował, aby przyjąć go bez odczytywania. Następnie zapytał czy są uwagi do protokołu.

Do protokołu z IX sesji nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z IX sesji.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem protokołu z IX sesji głosowało 14 radnych: Grzegorz Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że protokół z IX sesji został przyjęty jednogłośnie.

Wyniki imiennego głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z IX sesji stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

Zastępca Burmistrza Katarzyna Wereszczyńska-Worona odczytała informację obejmującą okres od 28 maja 2019 do 25 czerwca 2019 roku.

Pytania do informacji:

1. Radny H. Berczyński zgłosił zapytanie odnośnie spotkania Wójtów i Burmistrzów w Urzędzie Miejskim w Pile w sprawie oferty przedsiębiorcy na wywóz odpadów

komunalnych na najbliższe 18 miesięcy. Radny zwrócił uwagę, że jest chwilowy problem z wywozem odpadów wielkogabarytowych, następnie zapytał kiedy zostaną usunięte.

2. Radny W. Choroszewski w nawiązaniu do spotkania ze Starostą Złotowskim i Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Złotowie w sprawie bieżącego utrzymania dróg oraz planów inwestycyjnych zapytał, czy będzie realizowana inwestycja odcinka drogi powiatowej Pniewo – Ciosaniec, a jeśli tak to kiedy będzie rozpoczęta.
3. Radny J. Koczela zapytał, co będzie z pozostałymi rzeczami, które zaśmiecają centrum miasta (np. częściowo rozmontowany sprzęt AGD), czy gmina zajmie się utylizacją tych odpadów.
4. Radna A. Pancerna-Kempska w nawiązaniu do posiedzenia Związku Międzygminnego Piłski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi zapytała jakie były uzgodnienia, gdyż obecnie zwiększone są stawki, zmniejszona ilość wywozów i są informacje, że PRGOK ma jakieś przejściowe kłopoty. Jeżeli odpady nie są odbierane, to stawki nie powinny być naliczane, gdyż umowa działa w obie strony. W związku z tym, czy nie lepiej byłoby, aby gmina poszukała jakiegoś wewnętrznego odbiorcy odpadów, zwłaszcza, że nie tylko podnoszone są stawki za ich wywóz, ale również za wodę i ścieki.

Na powyższe zapytania odpowiedzi udzieliła Zastępca Burmistrza K. Wereszczyńska-Worona:

Ad.2. Czy będzie realizowana inwestycja odcinka drogi powiatowej Pniewo – Ciosaniec. – Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że nie posiada informacji czy na tym spotkaniu była mowa na temat remontu drogi Pniewo-Ciosaniec. Natomiast były rozmowy o realizacji zadania inwestycyjnego tj. remontu chodnika na ul. Niepodległości.

Ad. 1. Problem z wywozem odpadów wielkogabarytowych. – Na dzień dzisiejszy jest informacja, że firma będzie sukcesywnie odbierała te odpady, ale obecnie ma braki kadrowe i w związku z tym są 7 – 8 dniowe opóźnienia w ich odbiorze. Na stronie internetowej była informacja, że będą odbierane tylko meble oraz zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny. Natomiast mieszkańcy wystawiają różne rzeczy, więc prawdopodobnie te pozostałe nie zostaną odebrane.

Ad. 3. Co będzie z pozostałymi rzeczami, które zaśmiecają centrum miasta.- Jeżeli nie zostaną zabrane, trzeba będzie pomyśleć co należy z tym robić, bo obowiązkiem gminy jest dbanie o wygląd miasta.

Ad.4. Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że od dnia 19 czerwca br. nie widziała się z Burmistrzem (przebywa na urlopie) i dlatego nie posiada informacji jakie były uzgodnienia na posiedzeniu Związku Międzygminnego Piłski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi.

Radny H. Berczyński stwierdził, p. Burmistrz powinien wystąpić o naliczenie kar umownych za niewywiązywanie Związku z tego tytułu (wywozy odpadów wielkogabarytowych).

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie Informacji Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem Informacji głosowało 14 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miałszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz,

Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania stanowią załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 4. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy Okonek za rok 2018.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że Informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Informacja została przez komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie Informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy Okonek za rok 2018.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem Informacji głosowało 14 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Międzygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy Okonek za rok 2018, stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2019 rok,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że zmiany do budżetu omawiane były na wspólnym posiedzeniu komisji. W dniu dzisiejszym radni otrzymali projekt uchwały obejmujący wszystkie proponowane zmiany. Następnie o zabranie głosu poprosił Skarbnika J. Mliczaka.

Skarbnik J. Mliczak poinformował, że zmiany nastąpiły tylko w zakresie wydatków i rozchodów, które były sygnalizowane podczas wspólnego posiedzenia komisji. W punktach 2.21. do 2.23 są zawarte zmiany w ramach wydatków Soł. Skoki oraz Soł. Brokęcino. W punkcie 2.23 dokonano zmian w zakresie planowanych do realizacji przedsięwzięć funduszu sołectwa Sołectwa Brokęcino oraz Sołectwa Lubniczka. W ramach zadań planowanych do realizacji we wskazanych funduszach dokonano korekty ich nazwy i zakresu merytorycznego. Dotychczasowe zadania pn. „Organizacja imprez i wyjazdów integracyjnych w miejscowości

Brokęcino i Lubniczka” zastępuje się odpowiednio zadaniami pn. „*Organizacja imprez integracyjnych w miejscowości Brokęcino i Lubniczka*”. Wyłączenie z nazwy i tym samym realizacji z funduszy sołeckich wyjazdów integracyjnych stanowi wprost zastosowanie uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 18 czerwca 2019 roku. W przedmiotowej uchwale jednoznacznie wskazano konieczność wyeliminowania finansowania w ramach funduszu sołeckiego wyjazdów integracyjnych ze względu na brak powiązania z zadaniami własnymi gminy. Skarbnik dodał, że niniejsza decyzja jest o tyle dziwna, gdyż w poprzednim roku budżetowym dokładnie takie samo zadanie było realizowane i nie było kwestionowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Zadanie to było również ujęte w projekcie uchwały budżetowej i też nie było kwestionowane. Zmiana w punkcie nr 3 dotyczy wprowadzenia dodatkowych rozchodów w kwocie 25 000,00 zł – pożyczka dla OSP Lotyń (było to przedmiotem dyskusji na wspólnym posiedzeniu komisji). Źródłem finansowania będzie dodatkowe zaangażowanie wolnych środków, które pozostały do rozliczenia z 2018 roku. Planowana spłata całości tej pożyczki nastąpi w 2020 roku. Pozostałe elementy uchwały nie uległy zmianom.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisje przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr X/67/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Okonek na 2019 rok, stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2019 – 2028,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisje przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz,

Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr X/68/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2019 – 2028, stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

3) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek dla terenu położonego w Lotyniu w rejonie ulic Szczecineckiej i Pocztovej,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr X/69/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek dla terenu położonego w Lotyniu w rejonie ulic Szczecineckiej i Pocztovej, stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

4) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Okonek – III kwartał”,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr X/70/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Okonek – III kwartał”, stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

5) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania bieżącego w zakresie II etapu remontu drogi powiatowej nr 1007P na odcinku ul. Niepodległości w Okonku.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad dzisiejszej sesji, ale był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisje przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr X/71/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania bieżącego w zakresie II etapu remontu drogi powiatowej nr 1007P na odcinku ul. Niepodległości w Okonku, stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że w dniu dzisiejszym wpłynęły 2 wnioski oraz interpelacja w sprawie:

1. Wniosek radnego Pawła Świdorskiego w sprawie wycięcia krzaków za mostem na drodze powiatowej przy ul. Złotowskiej w Lędyczku.

Wniosek stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

2. Wniosek radnego Ryszarda Przybylskiego o zabezpieczenie lub rozebranie transformatora elektrycznego w Lotyniu na ul. Polnej.

Wniosek stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

3. Interpelacja w sprawie oczyszczenia kanalizacji deszczowej na ul. Kościuszki, Placu Wolności, ul. Złotowskiej w Lędyczku.

Interpelacja stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący S. Korzeniowski przekazał następujące informacje:

- 1) na sali zostały wyłożone informacje o możliwości składania wniosków na dofinansowanie zakupu i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków i budowy studni wierconych (wnioski będą przyjmowane od 01 do 31 lipca) oraz o możliwości składania wniosków na dofinansowanie wymiany kotłów i pieców niskosprawnych na niskoemisyjne źródła ciepła (wnioski będą przyjmowane od 01 do 12 lipca). W związku z tym proszę sołtysów o zamieszczenie ich na tablicach ogłoszeń w sołectwach.

1. Sołtys Soł. Lędyczek Andrzej Witczak w nawiązaniu do kwestii dotyczącej wywozu odpadów wielkogabarytowych powiedział, że z uzyskanej informacji zrozumiał, że 17 czerwca miały być wystawione wszystkie gabaryty i 18 czerwca zabrane, a tak się nie stało. Następnie zapytał co teraz w tej sytuacji ma powiedzieć mieszkańcom, że mają to zabrać z powrotem na posesje? Zdaniem sołtysa to wszystko znajdzie się w lesie. Jest to poważna sprawa i dlatego należy to wziąć pod uwagę.
2. Sołtys Soł. Lotyń Kinga Lewandowska zapytała, czy odpady z remontu drogi krajowej nr 11 (urobek) będą składowane tylko na okres remontu i czy drogi zostaną przywrócone do stanu początkowego.
3. Sołtys Soł. Łomczewo Patrycja Dziuba zgłosiła wniosek o remont dróg w Łomczewie: tzw. łącznik oraz odcinek drogi w kierunku wiatraków. Sołtys dodała, że miesiąc temu uzyskała informację słowną z Urzędu Miasta i Gminy Okonek, że zostanie to naprawione. W związku z tym zapytała kiedy zostaną podjęte jakiegokolwiek działania w tej sprawie.
4. Przewodniczący Zarządu Osiedla nr I Marek Zaleski zgłosił wnioski w sprawie:
 - 1) przejście dla pieszych z ul. Lipowej przez drogę krajową nr 11 - uszkodzone są barierki oraz podjazd i zjazd dla osób niepełnosprawnych,
 - 2) skrzyżowanie ulic Chłopickiego i Wojska Polskiego – wskutek opadów deszczu bardzo często gromadzi się tam woda, co utrudnia poruszanie się osób,
 - 3) czy są podejmowane działania (tj. ściągane należności) odnośnie mieszkańców, którzy nie płaca za wodę i ścieki.

Ad. 4.3. Sekretarz J. Zabrocki odpowiedział, że postępowania z tyt. należności za wodę i ścieki prowadzi ZGKiM (w tym egzekucje). Z mieszkańcami zawierane są ugody, bądź sprawy kierowane są do sądu.

Ad. 2. Odpady z remontu drogi krajowej nr 11 (urobek). – Sekretarz poinformował, że to gmina zezwoliła aby na terenie gminnym składowany był urobek z remontu drogi i jest zapewnienie

od wykonawcy, że wszystko zostanie doprowadzone do pierwotnego stanu. Jest wielka awantura w miejscowości Lotyń o to, że gmina wyraziła na to zgodę, ale gminie również zależy na remoncie tej drogi. Urobek będzie przeznaczony na pobocza. Gmina ma uzgodnienia, że to co zostanie niewykorzystane zostanie przeznaczone na drogi gminne.

5. Radny Henryk Berczyński poinformował, że w dniu wczorajszym odbyło się pożegnanie ks. Proboszcza, który przepracował w naszej parafii 18 lat. W związku z tym zasugerował, że byłoby właściwe, aby p. Przewodniczący z p. Burmistrzem wystosowali dla niego podziękowania, gdyż jest również współpraca pomiędzy gminą a parafią.

Przewodniczący S. Korzeniowski zapytał, czy może to być np. w formie listu.

Radny Henryk Berczyński odpowiedział, że tak, ale może to być również zaproszenie np. na kawę.

6. Radny Włodzimierz Choroszewski w nawiązaniu do remontu drogi krajowej nr 11 przypomniał, że zabiegania o jej remont trwały 12 lat. 2 lata temu była mowa, że odcinek tej drogi miał być remontowany tylko do Lotynia a teraz w planach inwestycyjnych został ujęty odcinek od Lotynia aż do końca woj. Wielkopolskiego. Dlatego też radny wyraził zdziwienie, że w momencie gdy rozpoczął się remont (10 czerwca br.), który przebiega dość sprawnie słyszy tylko same uwagi. Nie ma bowiem terminu, który byłby dobry dla mieszkańców i kierowców do realizacji tak wielkiej inwestycji. Dlatego trzeba się z tym pogodzić i cieszyć się, że ta inwestycja idzie w bardzo dobrym tempie. Oprócz poprawy bezpieczeństwa zmieni się estetyka i wizualizacja naszej gminy i z tego tylko trzeba się cieszyć. Zdaniem radnego ze strony radnych oraz władz gminy powinien być przekaz informacji, że są utrudnienia związane z przemieszczaniem się, ale jest to wpisane w kalkulację tej inwestycji, bo nie ma innego okresu, który byłby dobry do realizacji tego typu zadania. Radny skierował podziękowania do wszystkich osób, które przyczyniły się do realizacji tej inwestycji.

Przewodniczący S. Korzeniowski powiedział, że uwaga radnego jest słuszna, natomiast natura ludzka jest taka, że lubimy sobie ponarzekać. Na pewno wielką zasługą wszystkich, którzy zabiegali o to w poprzednich latach jest to, że obecnie udało się to zrealizować.

Sołtys Soł. Glinki Suche Weronika Szwałek zaprosiła wszystkich na IV Festyn Dobroczynny, który odbędzie się w Glinkach Suchych 13 lipca o godz. 16⁰⁰ – dochód z festynu przeznaczony zostanie na remont wnętrza kościoła w Glinkach Mokrych.

Na powyższe wnioski i zapytania odpowiedzi udzieliła Zastępca Burmistrza K. Wereszczyńska-Worona:

Ad. 1. Zbiórka odpadów wielkogabarytowych. – Można je dostarczyć do punktu PSZOK (czynny w: poniedziałki, środy, soboty od godz. 9⁰⁰ do 17⁰⁰). Jest to świeża sprawa i władze gminy będą myślały co z tym zrobić.

Sołtys A. Witczak powiedział, że nie każdy ma czym to zawieźć, poza tym za transport trzeba zapłacić i ludzie zostali wprowadzeni w błąd. Nie było informacji, że konkretnie mają to być np. lodówki i meble, tylko gabaryty.

Zastępca Burmistrza K. Wereszczyńska-Worona odpowiedziała, że były wydane informacje na ten temat.

Sołtys A. Witczak powiedział, że informacje były dostarczone 2 dni przed zbiórką.

Przewodniczący S. Korzeniowski powiedział, że trzeba będzie pomyśleć nad tym, czy nie wspomóc osób, które nie będą mogły dostarczyć tych odpadów do PSZOK. Przy czym wyraził

nadzieję, że p. Burmistrz będzie interweniował, aby firma wywiązała się ze swoich obowiązków. Następnie dodał, że na chwilę obecną trudno jest jednoznacznie odpowiedzieć kiedy zostanie to wykonane, ale na pewno sprawa będzie monitorowana.

Zastępca Burmistrza K. Wereszczyńska-Worona powiedziała, że nie zna jeszcze ostatecznych ustaleń z posiedzenia Związku Międzygminnego Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi.

Ad. 3. Remont dróg w Łomczewie: tzw. łącznik oraz odcinek drogi w kierunku wiatraków.- Sprawa zostanie sprawdzona i p. sołtys otrzyma odpowiedź telefoniczną.

Ad. 4. Wszystkie wnioski Przewodniczącego Zarządu Osiedla nr I Marka Zaleskiego zostaną rozpatrzone.

Na zakończenie sesji Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że kolejna planowana sesja odbędzie się w miesiącu sierpniu, ale być może, że zostanie zwołana sesja na wniosek.

Sekretarz J. Zabrocki poinformował, że na pewno będzie zwołana sesja na wniosek w kwestii dotyczącej zmian w Karcie Nauczyciela (dostosowanie regulaminu wynagradzania). W związku z tym, że jest to prawo miejscowe i uchwała wejdzie w życie 14 dni po opublikowaniu, nie może zostać podjęta pod koniec miesiąca sierpnia.

Ad. 8. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku Sebastian Korzeniowski zamknął obrady sesji o godz. 16²⁵ dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:
Krzyszyna Kamińska

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
Sebastian Korzeniowski